



ISTIQLAL TÜRKÇE

ISTIQLAL HAFTALIK HABER BÜLTENİ

14 - 20 KASIM 2022



istiqlal Türkçe

www.istiqlalmedia.com
turkistanpress.com

ÇALINAN DOĞAL KAYNAKLAR YURTDIŞINA İHRAÇ EDİYOR



Çin, Doğu Türkistan'ın kaynaklarını yağmalayıp Çin'e nakletmenin yanı sıra Alatau demiryolu sınır kapısı üzerinden yurt dışına ihracatını da artırdı.

Çin, Doğu Türkistan'ın kaynaklarını yağmalayıp Çin'e nakletmenin yanı sıra Alatau demiryolu sınır kapısı üzerinden yurt dışına ihracatını da artırdı.

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 13 Kasım 2022 tarihli habere göre Çin Demir Yolları şirketinin (China Railway) sözde "Xinjiang" şubesi Çin'in Alatau Demiryolu Geçişi üzerinden Doğu Türkistan kaynaklarının yurtdışına ihracatını artırdığı öğrenildi.

China Railway'ın bu yıl Ocak ayından Ekim'e kadarki transferin geçen yılın aynı dönemine göre %7'lik bir artışla 5.193 geliş-gidiş tren seferleri gerçekleştirdiği ifade ediliyor.

Bilgilere göre bu yıl itibarıyla Çin-Avrupa (Orta Asya) trenlerine, mevcut hava ulaşımı ve deniz ulaşımı yoluyla taşınan Doğal kaynakların bir kısmını devredilirken Çin rejimi, Doğu Türkistan'ın kaynaklarını daha büyük çapta yağmalamak için söz konusu trenlerin menzilini genişlettiği gibi tren sayısını da sürekli olarak artırmaya çalıştığı bildirildi.

24 AVRUPA ÜLKESİ VE 200 ŞEHRE ULAŞIYOR

Alatau sınır kapısı (Orta Asya), batıya giden

trenler için en önemli rotalardan biri ve China Railway'in verilerine göre Doğu Türkistan'dan geçecek ve 82 güzergahta yapılan Çin-Avrupa tren seferleri, 24 Avrupa ülkesindeki 200 şehre ulaşıyor.

Çin rejimi son bir kaç yıldır Doğu Türkistan'daki soykırım nedeniyle "Uygur Zorla Çalıştırmayı Önleme Yasası" gibi çeşitli ekonomik yaptırımlarla karşı karşıya olmasına rağmen zorla çalıştırma ürünleri ve doğal kaynakların Batı ve Avrupa ülkelerine ihracatı hiçbir engelle uğramadan devam ettiği anlaşılıyor.

Gözlemciler, Çin rejiminin Doğu Türkistan'dan gelen kaynakları yaşanan enerji krizini çözmek için kullanmak dışında yurt dışına ihraç ettiğini, bu kaynakların asil sahibi olan yerli halka hiçbir fayda sağlamadığını ve şu anda Doğu Türkistan'ın kaynaklarını ve zorunlu çalıştırma ürünlerinin ihracatını artırarak genişlettiğini, Doğu Türkistan'da devam eden soykırımın yanı sıra bölge kaynaklarını sömüren işgalcilerin söz konusu trenlerle Çin'e kaynak kaçırmada yoğun olarak kullandığını kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees



ÇİN'DEN SALGIN ÖNLEMLERİNDE GEVŞEME YALANI

Çin, alışılmadık izolasyon uygulamalarına neden olan "sıfır Kovid" politikasının bazı kısımlarında güya gevşemeye gidileceğini açıkladı.

Çin rejimi, katı ve radikal üslûpla izolasyon uygulayarak kamuoyunda öfkeyi artıran "sıfır Kovid" politikasının bazı alanlarında gevşemeye giderek turistlerin ve yakın temaslı kişilerin karantinada kalması gereken süreyi azalttığı ve test zorunluluğunu kaldırdığını açıkladı.

Çin'e seyahat edenler mevcut uygulamada bir hafta otelde ve üç gün evde olmak üzere toplam 10 gün karantinada kalırken Ulusal Sağlık Komisyonu'nun Cuma günü yaptığı açıklamaya göre bu süre 5 gün karantina ve üç gün evde kalınması olarak değişeceği bildirildi.

Kısaltılmış karantina süresi artık yakın temaslı kişilere de uygulanacağı ve Çin virüsünün yayılmasını durdurmak için milyonlarca kişinin toplu karantina merkezlerine atılmasına neden olan rahatsız edici temaslı takibi uygulamalarını en aza indirileceği, yakın temaslılarla temas eden kişilerin kaydının tutulması uygulamasına da son verileceği iddia ediliyor.

HER ŞEY TOPLUMUN ÖFKESİNİ BASTIRMAK İÇİN

Değişikler, Çin'in üst düzey liderlik organının Perşembe günü Çin virüsüne karşı daha hedefli, kararlı bir yaklaşım için talimatlar yayınlaması sonrası gelirken Çin'de muazzam bir sosyo-ekonomik zarara yol açan stratejiden gerçekten

uzaklaşacak mı? Yoksa toplumun öfkesini bastırmak için mi? sorusunu akla getiriyor.

Açıklama sonrası Çin yuanı ve emtialar yükselirken Çin hisse senedi göstergeleri haberler üzerine rallilerine devam etti.

ÇİN'DE FARKLI, DOĞU TÜRKİSTAN'DA FARKLI UYGULANIYOR

Bilindiği üzere Çin, sert ve kapsamlı temizlik politikalarının neden olduğu toplum içerisindeki hoşnutsuzluğun olumsuz etkilerini hafifletmeye çalışıyor. Öte yandan da Çin'in Doğu Türkistan'da salgınla mücadele bahanesiyle uyguladığı acımasız baskıları, halkı kasten aç bırakma girişimleri sayısız insanın açlıktan ölmesine veya canına kıymasına neden olurken, soğuk hava şartlarına rağmen durmaksızın inşa edilmekte olan dev tecrit merkezleri, Doğu Türkistan'daki açlık soykırımının derinleştiğini ve uzun vadeli planlandığını ortaya koyuyor.

Ayrıca Doğu Türkistan'daki sözde Xinjiang Sağlık Komisyonu 13 Kasım'da son 24 saat içerisinde 29 doğrulanmış yerel enfeksiyon ve semptomsuz 713 vaka bulunduğunu açıkladı.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees



ÇİN'E 290 MİLYON TON KÖMÜR KAÇIRILDI

Çin rejimi son yıllarda Doğu Türkistan halkına yönelik soykırımını yoğunlaştırmakla eş zamanlı olarak Bölge kaynaklarını sömürerek Çin illerine kaçırma çalışmalarını hızlandırıyor.

Çin rejimi son yıllarda Doğu Türkistan halkına yönelik soykırımını yoğunlaştırmakla eş zamanlı olarak Bölge kaynaklarını sömürerek Çin illerine kaçırma çalışmalarını hızlandırıyor.

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 9 Kasım 2022 tarihli habere göre, yılın ilk üç çeyreğinde Doğu Türkistan'dan Çin'e taşınan kömür miktarı geçen yılın aynı dönemine göre ikiye katlandı. Büyük ölçekli sanayinin ise ham kömür üretimi geçen yılın aynı dönemine göre %31,1 artarak 290 milyon tona ulaştığı öğrenildi.

Haberlere göre, 2019 yılından bu yana Çin Enerji Gurubun sözde Xinjiang şubesi, Doğu Türkistan'daki doğal kaynakların tamamını transfer etmek için üretim kapasitesini üç katına çıkardı. Yakın gelecekte üretimini yılda 96,9 milyon tona ulaştırmayı planlıyor.

ÇİN ENERJİ ARZINI GÜVENCE ALTINA ALMA PEŞİNDE

Şirket, bu yılın ilk üç çeyreğinde 56.263.000 ton kömür ürettiği, geçen yılın aynı dönemine göre %36,8 artış sağladığı ve İlk üç çeyrekte Doğu Türkistan'ın ham petrol üretimini geçen yılın aynı

dönemine göre %8,2 arttırarak 24 milyon 287 bin 200 tona ulaştırdığı bildirildi.

Doğu Türkistan'daki sözde Xinjiang İstatistik Bürosu'na göre ilk üç çeyrekte Çin'e sevk edilen kömür miktarı 58.331.000 ton olduğu, bu miktarın geçen yılın aynı dönemine göre %1,08 kat arttığı, Çin'in enerji arzını güvence altına alma hedefinde önemli rol oynadığı ileri sürülüyor.

Çin rejimi, sözde salgın bahanesiyle uyguladığı tam kapanma, Doğu Türkistan'daki soykırım nedeniyle getirilen uluslararası ticaret ambargoları, Çin eyaletlerinde art arda yaşanan felaketlerin yol açtığı kömür ve enerji açığını kapatma planları kapsamında, Doğu Türkistan'da kömür, demir cevheri ve petrol ile doğal gaz kaynaklarının yağmalanmasını yoğunlaştırdı. Buna ek olarak Doğu Türkistan kaynaklarını kendi çıkarları için kullanmak dışında yurt dışına ihraç ediyor. Ancak bu denli zengin toprakların asil sahibi olan yerli halka hiçbir kullanım hakkı tanımazken, Uygur Türklerini köle işçi olarak çalışmaya zorluyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees

EVİNDE AÇLIKTAN ÖLENLERİN CESEDİ BULUNDU



Urumçi'de kaydedilen videolar Çin'in Doğu Türkistan'da vahşice uyguladığı insanlık dışı zulmün boyutunu bir kez daha gözler önüne seriyor.

Çin rejiminin 106 gündür sürdürdüğü sözde salgın önlemleri bahanesiyle uyguladığı açlık soykırımı sırasında açlıktan ölenler artıyor. Halkın tarlalardaki ekinleri, ahırdaki hayvanları telef olurken ekonomik olarak çöküş yaşadığı ve bir yıl uğraş verip elde ettiği ziraatlarından hiç mahsul alamadığı, evlerine kapı dışardan mühürle zorla kapatılan halkın temel ihtiyaçları karşılanmadan açlığa terk edildiği ve hastalarında tedavi bulamadığı, bunalıma giren insanların canına kıymaya başladığı, bazılarının ise evlerinde cesetleri bulunduğu ortaya çıktı.

Urumçi'de kaydedilen videolar Çin'in Doğu Türkistan'da vahşice uyguladığı insanlık dışı zulmün boyutunu bir kez daha gözler önüne seriyor.

İNSANLAR CANINA KIYMAYA BAŞLADI

Açık kaynaklardan elde edilen video görüntülerine göre Urumçi'de bilinmeyen farklı sitelerde yaşayan ve açlığa, uzun süreli kapanmaya, ilgisiz terk edilmeye dayanamayan bazı kimselerin binadan kendini aşağı atarak canına kıydığı gösteriliyor.

İlgili bir çok videolar, Çin rejiminin Uygur

Türklerini temiz evlerden zorla çıkarıp, sıfır hijyen, pislik içerisinde çok kötü şartlar altındaki toplu karantina merkezlerine alarak akıl almaz bir sefalete terk etmek gibi alışılmadık görüntüler içeriyor. Aynı zamanda Hayvanlarda serbest bırakılmadan dağlık vadilerde tutuluyor. Ancak Dünyanın görüntülerle ispatlanmış bu tür menfur insanlık dışı suçlara sessiz kalması hayret verici.

AMAÇ UYGURLARI TOPYEKÜN İMHA ETMEK

Çin rejimi, Çin virüsü salgınının bu dalgası sırasında "sıfır kovid" politikası kapsamında sıkı tedbirler uyguluyor. Doğu Türkistan'ın çeşitli yerlerinde kontrol ve kuşatma siyaseti izliyor. Gözetimi sıkılaştırmaya çalışıyor. Oysa Çin'in bu eğilimi zaten var olan Soykırımı hızlandırmak, meşrulaştırmak ve suçunu örtbas etme çabası olarak nitelendiriliyor.

Gözlemciler Çin'in asıl amacının virüsü önlemek olmadığını, planlı ve garazlı bir şekilde sistematik soykırım uyguladığını, "Çin'in buradaki davranışı kesinlikle yıkıcı ve ahlaksızca, İnsanlık dışı, topyekün imha politikası olduğunu söyledi.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees



KAŞGARDAN GELEN ÇIĞLIK. BİZ İNSANIZ!

Kaşgar'daki bir merkeze kapatılan Uygur Türklerinin feryadını yansıtan görüntü kayıtları, Çin'in Doğu Türkistan'daki insanlık dışı uygulamalarının ciddi bir boyuta ulaştığını bir kez daha ortaya koydu.

Doğu Türkistan'da 107 gündür devam eden kesintisiz izolasyon uygulamalarının peşi sıra, Gulca, Urumçi, Turfan, Korla, Aksu, Hoten ve Kaşgar başta olmak üzere bölge genelinde sözde toplu tecrit merkezleri adı altında yeni tip Toplama Kampları inşa ediliyor. Bu süreçte insanlar evlerine kapı dışarıdan kapatılırken, yiyecek aramak için dışarı çıkmaya çalışanlar tutuklanıyor. Çoğu da söz konusu merkezlere sevk ediliyor.

14 Kasım'da Doğu Türkistan'ın Kaşgar ilinde bulunan bir merkeze kapatılan Uygur Türklerinin feryadını yansıtan görüntü kayıtları, Çin'in Doğu Türkistan'daki insanlık dışı uygulamalarının ciddi bir boyuta ulaştığını bir kez daha ortaya koydu.

“BİZ İNSANIZ!”

Açık kaynaklardan elde edilen görüntü kaydında konuşan hanımefendi, kendisinin ve torununun bu yerde alıkonulmasına ve torununun hastalanmasına dayanamayıp hüngür hüngür ağlıyor. Hayvana bile rava görülmeyecek türden muameleyle karşı karşıya olduğunu, tertemiz evlerinden bu denli pis, kalabalık ortama neden getirildiğini, burada yaşamaktansa ölmeyi iyi bellediğini şu sözleriyle anlatıyor. “Bizi neden böyle yerlere hapsediyorsunuz? Yoksa buraya bizi öldürmek için mi getirdiniz? Eğer öyleyse gerçekleri söyleyin, Ölmeye razıyız! Sizde hiç acıma yok mu! İnsanlığınızı mı kaybettiniz? Hayvana bile böyle zulmedilmez! Bunu bize neden yapıyorsunuz!”

Biz İnsanız! Torunum çok hasta acı çekiyor! Bizi neden bırakmıyorsunuz?” şeklinde çığlık atıyor.

AMAÇ UYGURLARI TOPYEKÛN İMHA ETMEK

Çin rejimi, Çin virüsü salgınının bu dalgası sırasında “sıfır kovid” politikası kapsamında alışılmadık biçimde sert, radikal tedbirler uyguluyor. Doğu Türkistan'ın çeşitli yerlerinde kontrol ve zorunlu tecrit siyaseti izliyor. Gözetimi sıkılaştırmaya çalışıyor. Oysa Çin'in bu eğilimi zaten var olan Soykırımı hızlandırmak, meşru göstermek ve suçunu örtbas etme çabası olarak nitelendiriliyor.

Nitekim gelineen noktada Doğu Türkistan'daki Soykırım başka bir boyuta evrilmiş durumda. 2017 yılı dünya kamuoyuna ifşa olan Çin Nazi varı Toplama Kampı işi çuvalladı.

Artık tüm dünyada meşru görülen “karantina merkezi” adı altında yeni tür Toplama Kampları kuruluyor. Sözde salgın bahanesiyle 7'den 70'e herkes hapsediliyor.

Gözlemciler Çin'in asıl amacının virüsü önlemek olmadığını, planlı ve garazlı bir şekilde sistematik soykırım uyguladığını, “Çin'in buradaki davranışı kesinlikle yıkıcı ve ahlaksızca, İnsanlık dışı, topyekûn imha politikası olduğunu söyledi.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees

朋友们还好嘛

别再刷屏了

SOSYAL MEDYADA “URUMÇİ” YAZMAK YASAKLANDI

Urumçi’de durum ciddi. Çin rejimi Sosyal medyada “Urumçi” kelimesini paylaşmayı yasakladı. Kurallara uymayan üç kişiyi tutukladı.

Çin, sözde salgını sıfıra indirme bahanesiyle Doğu Türkistan halkını evlerine kilitledi ve aç bıraktı. Uzun süre kapalı kalması sonucu Pencereden bağırıp çağıran sakinleri tehdit ederek seslerini yükseltmelerine izin verilmeyeceğini, bağırırlar olursa tutuklanacağını duyurdu.

16 Kasım’da sosyal medyada yayılan bir videoda, Çin rejiminin Doğu Türkistan’da haddi aşan açlık soykırımını uygulamasına karşın memnuniyetsizliklerini dile getirenlere gözaltına alınacaklarıyla ilgili tehdit ettiğini ortaya koyuyor.

Açık kaynaklardan elde edilen görüntü kayıtlarında bir iki gündür Çin kaynaklı sosyal medya platformlarında açılan canlı yayınların yorum kısmına kullanıcılar tarafından “Urumçi” yazılarak merkezi şehirde yaşanan açlık soykırımına dikkat çekmek istemesi neticesinde, rejim hükümetinin Sosyal medyada “Urumçi” kelimesini sansürlediği ve sakıncalı içerik belirleyerek yasakladığı öğrenildi.

PENCEREDEN BAĞIRMAK YASAKLANDI

Konuyla ilgili konuşan bazı yerleşimci Çinli kullanıcılar, Doğu Türkistan’daki mevcut durumu anlatarak Sosyal medyada “Urumçi” kelimesini paylaşmak yasa dışı olduğunu ve bazı kişiler Urumçi kelimesini paylaştığı için gözaltına alındığını, hatta Pencereden dışarı bakıp bağırılmakta yasaklandığını vurguladı.

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 16 Kasım 2022 tarihli habere göre Çin rejiminin Urumçi kelimesini paylaştığı için üç kişiyi cezalandırdığı öğrenildi.

Kaşgar’dan bir ve Urumçi’den iki kişinin sözde kötü amaçlı web taraması yapmak gerekçesiyle cezalandırıldığı ileri sürülürken şahsıların isimleriyle ilgili bilgi bulunmuyor.

Çinli makamlar, cezalandırılan tipik davadaki üç kişinin sosyal medyada “Urumçi” kelimesini paylaştığı için soruşturulduğu ve cezalandırıldığı gerçeğini saklamaya çalışsa da, sosyal medya kullanıcılarından bazıları herkese Urumçi kelimesini sosyal medyada paylaşmaması için tehdit geldiğini, tutuklananların bundan dolayı alındığını, yetkililerin yalan haber yaydığını gözler önüne seriyor.

SANSÜRÜN ASIL AMACI NE?

Gözlemciler, Doğu Türkistan’daki sistematik soykırımın bir parçası olarak salgın bahanesiyle uygulanan keyfi karantinalarda Çin rejiminin bu gibi ağ kontrol ve siyasi baskılardaki ana hedefi, Çin Komünist Partisine (ÇKP) karşı muhalif görüşler ve her türlü aksi düşünce, söz ve eylemi, İnternetteki dedikodular ve provokasyon olarak görüldüğünü, Doğu Türkistan’da yıllardır süren sistematik soykırımın, asıl amacı Uygur halkını yok etmek olan siyasi, ideolojik ve fiziki baskının ayyuka çıkmasını engellemek olduğunu, 108 gündür evlerine kapatılan insanların takati kalmadığını, Rejimin en ufak bir karşılıklı tutuklama emri çıkarabildiğini, buradaki davranışın açıkça evinde sakince ölmeye zorlamaktan başka bir şey olmadığını kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees



TARIM HAVZASINDAN 27 MİLYON TON PETROL ÇALINDI

Çin, bu yıl Doğu Türkistan'daki Tarım petrol sahalarından 27.36 milyon ton petrol ve doğalgaz çıkararak Çin'e kaçırdığı bildirildi.

China Division İnternet sitesinde yer alan 14 Kasım 2022 tarihli habere göre, bu yılın Ocak-Ekim döneminde Çin'in Doğu Türkistan'daki Tarım petrol havzasından sömürdüğü petrol ve doğalgaz miktarı toplam 27.36 milyon tona ulaştığı, Geçen yılın aynı dönemine göre 1,14 milyon ton artışla, günde ortalama çıkarılan petrol ve doğalgaz miktarının 3750 tonu bulunduğu öğrenildi.

Bilgilere göre çalınan kaynaklar arasında toplam 6.195.500 ton sıvı petrol, toplam 26.566 milyon metreküp doğal gaz olduğu ifade ediliyor.

Çin haber kaynaklarına göre Rejim yönetimi, Doğu Türkistan'ın doğal kaynaklarının Çin'e taşınması organizasyonunu güçlendirerek bu yıl petrol ve doğal gaz üretim faaliyetlerini büyük ölçüde artırdı. Ekim sonu itibarıyla günlük petrol üretim kapasitesi 21.434 tona çıkarıldı. Günlük doğal gaz üretim kapasitesi ise 95.590.000 metreküpe ulaştı.

DOĞU TÜRKİSTAN KAYNAKLARI GASP EDİLİYOR

Bu yıl işgalcı Çin, Tarım petrol havzası denetimini hızlandırarak Petrol ve doğal

gazın henüz keşfedilmediği dokuz bölgede petrol ve doğal gaz arama çalışmaları sonrası yüklü miktarda rezerv varlığını doğruladı. Araştırmada teyit edilen 5 endüstriyel petrol ve doğal gaz rezerv alanı kapsayıcı olarak belirlenirken özellikle öne çıkan "Fudong", 1. kuyusundaki 8.000 metrelik ultra derin katmanda yüksek miktarda rezerv bulunduğu iddia ediliyor.

Çin rejimi, sözde salgın bahanesiyle uyguladığı tam kapanma, Doğu Türkistan'daki soykırım nedeniyle getirilen uluslararası ticaret ambargoları, Çin eyaletlerinde art arda yaşanan felaketlerin yol açtığı kömür ve enerji açığını kapatma planları kapsamında, Doğu Türkistan'da kömür, demir cevheri ve petrol ile doğal gaz kaynaklarının yağmalanmasını yoğunlaştırdı. Buna ek olarak Doğu Türkistan kaynaklarını kendi çıkarları için kullanmak dışında yurt dışına ihraç ediyor. Ancak bu denli zengin toprakların asil sahibi olan yerli halka hiçbir kullanım hakkı tanımazken, Uygur Türklerini köle işçi olarak çalışmaya zorluyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees



ÜÇ KİŞİ COVID İLE İLGİLİ TUTUKLANDI

Özgür Asya Radyosuna göre, Doğu Türkistan'daki sözde Xinjiang salgın önleme ve kontrol merkezi 12 Kasım'da basın toplantısı düzenledi.

Özgür Asya Radyosuna göre, Doğu Türkistan'daki sözde Xinjiang salgın önleme ve kontrol merkezi 12 Kasım'da basın toplantısı düzenledi.

İnternet üzerinden Canlı olarak yayınlanan Basın Toplantısı sırasında Doğu Türkistan'dan üç sosyal medya kullanıcısı Çinlilerin yalan propagandalarını protesto etmek için Çince dört harfli "Urumçi" yazısını yorumlar kısmına paylaşırken bölgedeki gerçek duruma dikkat çekmek için kısa bir video görüntüsü yükleyerek başkalarını da "Urumçi" yazısını yazmaya çağırdı.

Kaşgar'dan bir sosyal medya kullanıcısı da çağrıya destek vererek TikTok'un Çince versiyonu Douyin hesabından kısa bir ses kaydı paylaştı.

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan ilgili habere göre, Doğu Türkistan'daki Çin polis birimleri "başkalarını tahrik ve toplumsal düzeni bozma" gerekçesiyle 3 kişinin tutuklandığını doğruladı.

Olayla ilgili sosyal medya da konuşan bazı yerleşimci Çinli kullanıcılar, Doğu Türkistan'daki mevcut durumu anlatarak Sosyal medyada "Urumçi" kelimesini paylaşmak yasadışı olduğunu ve bazı kişiler Urumçi kelimesini paylaştığı için gözaltına alındığını, hatta Pencereden dışarı bakıp bağırma yasaklandığını teyit ediyor.

KAMPA ATILACAKLARINI BİLE BİLE PROTESTO ETİLER

Çin rejimi, Çin virüsü salgınının bu dalgası sırasında "sıfır covid" politikası kapsamında sıkı tedbirler uyguluyor. Doğu Türkistan'ın çeşitli yerlerinde kontrol ve tecrit siyaseti izliyor. Gözetimi sıkılaştırmaya çalışıyor. Oysa Çin'in bu eğilimi zaten var olan Soykırımı hızlandırmak, meşrulaştırmak ve suçunu örtbas etme çabası olarak nitelendiriliyor.

Gözlemciler Doğu Türkistan halkının karşı geldikleri takdirde tüm özgürlüklerini ve hatta hayatlarını kaybedeceklerinin bilincinde olmasına rağmen, zulme karşı tepki göstermekten çekinmediğini, nitekim Doğu Türkistan'da 109 gündür devam eden kesintisiz izolasyon uygulamalarının peşi sıra, Gulca, Urumçi, Turfan, Korla, Aksu, Hoten ve Kaşgar başta olmak üzere bölge genelinde sözde toplu tecrit merkezleri adı altında yeni tip Toplama Kampları inşa edilmekte olduğunu. Bu süreçte insanlar evlerine kapı dışarıdan kapatılırken, yiyecek aramak için dışarı çıkanların bile tutuklandığını ve kurallara uymayanların çoğu da söz konusu merkezlere sevk edildiğini kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees

SALGINLA MÜCADELEDE DEYİP, İSTİKRARI ÖNE SÜRDÜLER

Doğu Türkistan'daki sözde "Xinjiang Hükümeti" Parti Komitesi sekreteri Ma Xingrui, Güneydeki üç vilayette salgının kontrol altına alınması ve istikrarın korunması gerektiğini vurguladı.

Doğu Türkistan'daki sözde "Xinjiang Hükümeti" Parti Komitesi sekreteri Ma Xingrui, Güneydeki üç vilayette salgının kontrol altına alınması ve istikrarın korunması gerektiğini vurguladı.

Çin haber sitelerine göre, 8 Kasım'da bölge valisi Ma Xingrui Aksu, Hotan ve Kaşgar'ı ziyaret ederek yerel yöneticilerle özel bir toplantı gerçekleştirdi.

Toplantıda konuşan Ma, Güneydeki salgın durumunu kontrol altına alırken, istikrar tedbirlerini de sıkılaştırmaları doğrultusunda talimatlar verdi.

TALİMATLAR YAĞDIRDI

Ma Xingrui konuşmasında, Doğu Türkistan'daki potansiyel tehlikelerle etkin bir şekilde nasıl başa çıkılacağı ve teröre karşı mücadelenin kararlılıkla nasıl güçlendirileceği ve istikrarın sağlanması sürecinin hızlandırılacağı konusunda da talimatlar verdi.

Rejim hükümetinin Doğu Türkistan'daki vahim durumun üzerine sözde "salgın" bahanesiyle katı

kontrol önlemlerine ek olarak, İstikrarı ve sözde terörle mücadele çabalarını güçlendirmeye vurgu yapması dikkat çekiyor.

AMAÇ UYGURLARI TOPYEKÜN İMHA ETMEK

4 Ağustos Gulca, ardından 10 Ağustos Ürümcü, 15 Ağustos Turfan başta olmak üzere Çin virüsü bahanesiyle Sokağa çıkma yasağı ilan edilmişti. "Sıfır covid" politikası kapsamında Gulca, Urumçi, Turfan, Korla, Aksu, Kaşgar ve Hoten bölgeleri başta olmak üzere halkın tamamı 109 gündür tecrit altında. Bu süreçte Gulca ve diğer bölgelerde pek çok kişinin açlıktan öldüğü, bazılarının intihar ederek canına kıydığı teyit edilmişti.

Gözlemciler zalim Çin'in Doğu Türkistanlıları öldürmeye niyetli olduğunu vurgulayarak, Çin'in radikal keyfi karantinalarının uzun vadeli planlandığını, Oysaki Çin'in bu eğilimi zaten var olan Soykırım'ı hızlandırmak, meşrulaştırmak ve suçunu örtbas etme çabası olarak nitelendirdi.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan Prees